
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

^0. декабря 2021 года

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячего водоснабжения), 
поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую энергию и горячую 
воду для предоставления коммунальных услуг населению, на территории Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 
30 октября 2021 года №3073-р, приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», областным законом от 20 июля 2015 года№ 75- 
оз «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории 
Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 
года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области от 30 декабря 2021 года № 4?

приказываю:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям, 
приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, на 
территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2022 согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2022 
году, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить льготные тарифы на горячую воду (горячего водоснабжения), поставляемую 
населению, организациям, приобретающим горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
2022 году, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тари^ам^/ 
и ценовой политике Ленинградской области^*-

ll Л ci 
НС <° 1\^ \\о с

О-. и 1:

Е.Б. Прудникова



Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 20 декабря 2021 года -п

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных 

услуг населению, на территории Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в 2022 году

№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода
1. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Энергогазмонтаж"

1.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

1.1.1. Одноставочный, руб ./Гкал
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2248,60
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2325,05

2. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Топливная компания "Мурино"

2.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2347,88

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2460,84

3. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Балтийский Дом" <♦♦>

3.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

3.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, рубУГкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2033,32

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1910,36

3.1.2.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1793,87

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1854,86

4. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Пром Импульс"

4.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" (котельная по адресу: г. 

Кудрово, ул. Областная, д. 5, стр. 1) Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(тарифы указываются с учетом НДС) <*>

4.1.1. Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2252,56
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2337,22

5. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепловая Компания Северная"

5.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

5.2.1. Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2079,24
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2162,27

6. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ЖилКомТеплоЭнерго"



6.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

6.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую с 01.01.2022 по 30.06.2022 2467,36
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал с 01.07.2022 по 31.12.2022 2575,58

* Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

** Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации.

Примечания.
1. Тарифы установлены в соответствии с индексами изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации, утвержденными распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.10.2021 года №3073-р.

2. Условные обозначения: ГВС - горячее водоснабжение, ИТП - индивидуальный тепловой пункт, с 
использованием которого приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно.



Приложение 2 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 30 декабря 2021 года №5~^?-п

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления 

коммунальных услуг населению, на территории Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в 2022 году

№ п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

1. В зоне теплоснабжения публичного акционерного общества "Территориальная генерирующая компания N 
1" (филиал "Невский")

1.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Новодевяткинское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

1.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1512,74

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1594,43

1.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
ру б./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1342,52

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1415,02

1.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

1.2.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1512,74

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1594,43

1.2.2.

Одноставочный тариф на тепловую' 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
рубЛГкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1367,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1441,71

1.3.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

1.3.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1744,36

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1803,66



1.3.2.

В зоне водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Строительномонтажное 
эксплуатационное управление "Заневка"

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1587,24

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1672,95

1.3.3.

В зоне водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "КУДРОВО-ГРАД"

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1586,30

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1671,96

1.3.4.

В зоне водоснабжения иных водоснабжающих организаций

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1744,36

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1803,66

2. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ГТМ- 
теплосервис" <*♦*>

2.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Лесколовское сельское поселение" (котельная 22, 

расположенная по адресу: д. Лесколово) Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2479,90

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2564,22

2.1.2.

В зоне водоснабжения МП "Ладожский водовод" Всеволожского района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
рубУГкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1563,93

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1617,10

2.2.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Лесколовское сельское поселение" (кроме котельной 22, 

расположенной по адресу: д. Лесколово) Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(тарифы указываются с учетом НДС) <*>



2.2.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2961,08

с 01.072022 по 31.12.2022 2961,08

2.3.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению (дер. Разметелево, дер. Хаппо-Ое), муниципального образования "Колтушское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с 

учетом НДС) <♦>

2.3.1. Одноставочный, руб ./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2605,04

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2605,04

2.3.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями), руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1792,86

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1853,82

2.4.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению (пос. Воейково, дер. Старая), муниципального образования "Колтушское сельское поселение" 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.4.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2251,03

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2327,57

2.5.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Куйвозовское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.5.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2923,84

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2923,84

2.6.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, в зоне теплоснабжения от котельной N 18 (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

2.6.1. Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

3. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Флагман"



3.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Морозовское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

4. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОЭНЕРГО"

4.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Город Всеволожск" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

4.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2044,58

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2114,10

5. В зоне теплоснабжения открытого акционерного общества "Всеволожские тепловые сети"

5.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципальных образований "Город Всеволожск", "Колтушское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

5.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2351,14

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2431,08

5.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированным и стояками, с 
полотенцесушител ями), руб ./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1733,29

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1792,22

5.1.3.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушител ями), руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1890,88

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1955,17

5.1.4.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушител ей), руб ./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2045,87

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2115,43



5.1.5.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированным и стояками, без 
полотенцесушител ей), руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1890,88

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1955,17

6. В зоне теплоснабжения муниципального предприятия "Агалатово-Сервис"

6.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Агалатовское сельское поселение" (за исключением деревни 
Елизаветинка) Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с 

учетом НДС) <*>

6.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

6.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированным и стояками, с 
полотенцесушител ями), руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1917,19

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1982,37

6.1.3.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированным и стояками, без 
полотенцесушителей), руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1625,87

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1681,15

6.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Агалатовское сельское поселение" (деревня Елизаветинка) 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

6.2.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2794,23

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2794,23

7 В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Романовский водоканал"

7.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Романовское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

7.1.1.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированным и стояками, с 
полотенцесушител ями), руб ./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1892,25

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1956,59

7.1.2.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2064,28



наружной сети горячего водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями), руб./Гкал

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2134,47

8. В зоне теплоснабжения государственного унитарного предприятия "Топливноэнергетический комплекс 
Санкт-Петербурга"

8.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

8.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2165,31

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2238,93

9. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепловые сети и котельные"

9.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Сертоловское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

9.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2302,34

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2380,62

9.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированным и стояками, без 
полотенцесушител ей), руб ./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1590,31

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1644,38

9.1.3.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушител ями), руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1590,31

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1644,38

10. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ВОДОКАНАЛ"

10.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Дубровское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

10.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1915,33

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1980,45

11. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Аква Норд-Вест"



11.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в зоне теплоснабжения от котельных № 1,2

11.1.1. Одноставочный, рубУГкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

12. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Новая Водная Ассоциация" <*♦>

12.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

12.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2335,76

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2415,18

13.
В зоне теплоснабжения муниципального бюджетного учреждения "Центр благоустройства и 

строительства" муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

13.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

13.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

14.
В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Всеволожские тепловые сети" 

муниципального образования "Город Всеволожск" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

14.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Город Всеволожск" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

14.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2349,22

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2429,09

15. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Колтушские тепловые сети" <*♦>

15.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Колтушское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области



15.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2250,74

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2340,76

15.1.2.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1875,59

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1939,36

16. В зоне теплоснабжения федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институт 
физиологии им. И.П.Павлова Российской академии наук

16.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Колтушское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

16.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.012022 по 30.06.2022 1716,78

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1775,15

17. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Топливная компания "Мурино"

17.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

17.1.1.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2314,93

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2393,64

17.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Город Всеволожск" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

17.2.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

18.
В зоне теплоснабжения муниципального предприятия "Северное ремонгноэксплуатационное 

предприятие" Юкковского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области <♦♦>

18.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Юкковское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

18.1.1. Одноставочный, рубУГкал с 01.01.2022 по 30.06.2022 2124,74



с 01.07.2022 по 31.12.2022 2196,98

19. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепло Сервис"

19.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Колтушское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

19.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2206,27

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2281,28

20. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Сертоловский топливно- 
энергетический комплекс"

20.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Сертоловское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

20.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2302,34

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2380,62

20.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями), руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1457,94

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1507,51

20.1.3.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей), руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1590,48

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1644,56

21. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ЖилКомТеплоЭнерго"

21.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

21.1.1.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2143,30

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2216,17



22. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Бис Мелиор Трейд"<**>

22.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Город Всеволожск" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

22.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2304,80

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2383,16

22.1.2.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1326,09

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1371,18

23. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОЭНЕРГО"

23.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Щегловское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

23.1.1.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1222,28

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1263,84

24.
В зоне теплоснабжения муниципального унитарного казенного предприятия "Свердловские 
коммунальные системы" муниципального образования "Свердловское городское поселение" 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

24.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Свердловское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

24.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2420,84

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2476,13

24.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1864,45

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1927,84

25. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Строительномонтажное 
эксплуатационное управление "Заневка"



25.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

25.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб ./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2565,16

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2599,98

25.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
ру б./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1625,97

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1681,25

26. В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Бугровские тепловые сети"

26.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Бугровское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

26.1.1.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1624,22

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1679,44

27. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Газпром теплоэнерго Северо-Запад"

27.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Бугровское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

27.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2091,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2162,09

28. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Энергия"

28.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС)

28.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2146,33

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2219,31



28.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

28.2.1. Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2180,65
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2254,79

29.
В зоне теплоснабжения муниципального предприятия муниципального образования "Токсовское 

городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области "Токсовский 
энергетический коммунальный комплекс" <*♦>

29.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Токсовское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

29.1.1 Одноставочный, руб ./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

30 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепловая компания Северная" 
Рахьинского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

30.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Рахьинское городское поселение" (котельная 34) 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

30.1.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

30.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Рахьинское городское поселение" (котельные 3,35,47) 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

30.2.1. Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2732,40

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2732,40

31 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Пром Импульс"

31.1.

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" (котельная по адресу: г. 
Кудрово, ул. Ленинградская, д. 3) Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

(тарифы указываются с учетом НДС) <*>

31.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1799,68



с 01.07.2022 по 31.12.2022 1860,87

31.1.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1248,76

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1291,22

32. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ЭЛСО-ЭГМ"

32.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" (котельная по адресу: г. 
Кудрово, ул. Пражская, стр. 3/1) Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 

указываются с учетом НДС) <♦>

32.1.1. Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2079,24
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2149,93

32.2. Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" (котельная по адресу: гп. 
Янино-1, ул. Лесная, стр. 2) Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы 

указываются с учетом НДС) <♦>

32.2.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2565,16

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

32.2.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1625,97

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1681,25

33 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОЭНЕРГО"

33.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Щегловское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

33.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, ру б./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2591,35

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

33.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Бугровское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

33.2.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2596,68

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

34. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепловая Компания Северная"

34.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Сертоловское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

34.1.1. Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2106,74

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2178,37

35. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания "Алгоритм" 
<♦♦>



35.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Щегловское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

35.1.1. Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2418,40

с 01.07.2022 по 31.122022 2500,63

36. В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Бугровские тепловые сети"

36.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Бугровское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

36.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1973,50

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2040,60

37. В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия "Романовский водоканал"

37.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Романовское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

37.1.1.
Одноставочный тариф на тепловую с 01.01.2022 по 30.06.2022 2507,69
энергию для оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал с 01.07.2022 по 31.12.2022 2592,95

38. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью1 'Новая Дубровка"

38.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Дубровское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

38.1.1 Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2572,63

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

39. В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепловая Компания Северная"

39.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Бугровское сельское поселение" (котельная Мистолово) 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

39.1.1. Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00

• Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

** Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации.

Тарифы указаны с учетом инвестиционной составляющей в соответствии с инвестиционной 
программой организации, утвержденной в установленном порядке.

Примечания.
1. Тарифы установлены в соответствии с индексами изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации, утвержденными распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.10.2021 года №3073-р.



2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области от 
20.07.2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 
территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан за 
коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает индексы 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов, 
утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

5. Условные обозначения: ГВС - горячее водоснабжение, ИТП - индивидуальный тепловой пункт, с 
использованием которого приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно.



Приложение 3 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 2D декабря 2021 года №ЗЧ^-п

Льготные тарифы на горячую воду (горячего водоснабжения), поставляемую населению, 
организациям, приобретающим горячую воду для предоставления коммунальных услуг 

населению, на территории Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в 2022 году

№ п/п Вид системы горячего 
водоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения публичного акционерного общества "Территориальная 
генерирующая компания N 1" (филиал "Невский")

1.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Новодевяткинское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

1.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 41,84 1415,97

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,10 1492,43

1.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 41,84 1512,74

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,10 1594,43

1.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 41,84 1320,29

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,10 1391,59

1.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 41,84 1415,97

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,10 1492,43

1.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 41,84 1480,33

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,10 1560,27

1.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 41,84 1512,74

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,10 1594,43

1.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 41,84 1356,97

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,10 1430,25

1.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 41,84 1480,33

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,10 1560,27



1.2.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

1.2.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,04 1151,66

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,88 1213,85

1.2.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,04 1261,34

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,88 1329,45

1.2.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,04 1073,84

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,88 1131,83

1.2.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,04 1151,66

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,88 1213,85

1.2.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,04 1204,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,88 1269,02

1.2.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,04 1302,70

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,88 1373,05

1.2.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,04 1103,67

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,88 1163,27

1.2.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,04 1204,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,88 1269,02

2. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Флагман"

2.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Морозовское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленишрадской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 25,27 1855,53

с 01.07.2022 по 31.12.2022 26,13 1918,62

2.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 25,27 2032,26

с 01.07.2022 по 31.12.2022 26,13 2101,36

2.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 25,27 1730,16

с 01.07.2022 по 31.12.2022 26,13 1788,99

2.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 25,27 1855,53

с 01.07.2022 по 31.12.2022 26,13 1918,62

2.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 25,27 1939,89

с 01.07.2022 по 31.12.2022 26,13 2005,85

2.1.6. Без наружной сети горячего с 01.01.2022 по 30.06.2022 25,27 2098,89



водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.07.2022 по 31.12.2022 26,13 2170,25

2.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 25,27 1778,23

с 01.07.2022 по 31.12.2022 26,13 1838,69

2.1.8.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 25,27 1939,89

с 01.07.2022 по 31.12.2022 26,13 2005,85

3. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ГТМ- 
теплосервис" <**♦>

3.1.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Лесколовское сельское поселение" (кроме котельной 22, 
расположенной по адресу: д. Лесколово) Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,82 1752,53

с 01.07.2022 по 31.12.2022 19,46 1812,12

3.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,82 1919,43

с 01.07.2022 по 31.12.2022 19,46 1984,69

3.1.3.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,82 1634,12

с 01.07.2022 по 31.12.2022 19,46 1689,68

3.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,82 1752,53

с 01.07.2022 по 31.12.2022 19,46 1812,12

3.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,82 1832,19

с 01.07.2022 по 31.12.2022 19,46 1894,48

3.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,82 1982,37

с 01.07.2022 по 31.12.2022 19,46 2049,77

3.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,82 1679,51

с 01.07.2022 по 31.12.2022 19,46 1736,61

3.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,82 1832,19

с 01.07.2022 по 31.12.2022 19,46 1894,48

3.2.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Лесколовское сельское поселение" (котельная 22, 
расположенная по адресу: д. Лесколово) Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.2.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 27,67 1663,43

с 01.07.2022 по 31.12.2022 28,61 1719,99

3.2.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.012022 по 30.06.2022 27,67 1821,86

с 01.07.2022 по 31.12.2022 28,61 1883,80

3.2.3. С наружной сетью горячего с 01.01.2022 по 30.06.2022 27,67 1551,03



водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.07.2022 по 31.12.2022 28,61 1603,77

3.2.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 27,67 1663,43

с 01.07.2022 по 31.12.2022 28,61 1719,99

3.2.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 27,67 1739,03

с 01.07.2022 по 31.12.2022 28,61 1798,16

3.2.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 27,67 1881,58

с 01.07.2022 по 31.12.2022 28,61 1945,55

3.2.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 27,67 1594,12

с 01.07.2022 по 31.12.2022 28,61 1648,32

3.2.8.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 27,67 1739,03

с 01.07.2022 по 31.12.2022 28,61 1798,16

3.3.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Колтушское сельское поселение" (дер. Разметелево) 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

3.3.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,30 1870,81

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,91 1934,42

3.3.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,30 2048,96

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,91 2118,62

3.3.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,30 1744,40

с 01.072022 по 31.12.2022 48,91 1803,71

3.3.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,30 1870,81

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,91 1934,42

3.3.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,30 1955,84

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,91 2022,34

3.3.6.
Без наружной сети горячего . 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,30 2116,15

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,91 2188,10

3.3.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,30 1792,86

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,91 1853,82

3.3.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,30 1955,84

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,91 2022,34



3.4.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Колтушское сельское поселение" (пос. Воейково) 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.4.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,90 1299,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,36 1344,04

3.4.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,90 1423,65

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,36 1472,05

3.4.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,90 1212,03

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,36 1253,24

3.4.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,90 1299,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,36 1344,04

3.4.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,90 1358,94

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,36 1405,14

3.4.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,90 1470,33

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,36 1520,32

3.4.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,90 1245,69

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,36 1288,04

3.4.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,90 1358,94

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,36 1405,14

3.5.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Куйвозовское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.5.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 14,84 2042,92

с 01.07.2022 по 31.12.2022 15,34 2112,38

3.5.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 14,84 2237,47

с 01.07.2022 по 31.12.2022 15,34 2313,54

3.5.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 14,84 1904,90

с 01.07.2022 по 31.12.2022 15,34 1969,67

3.5.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 14,84 2042,92

с 01.07.2022 по 31.12.2022 15,34 2112,38

3.5.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 14,84 2135,78

с 01.07.2022 по 31.12.2022 15,34 2208,40

3.5.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без

с 01.01.2022 по 30.06.2022 14,84 2310,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022 15,34 2389,42



полотенцесушителей

3.5.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 14,84 1957,80

с 01.07.2022 по 31.12.2022 15,34 2024,37

3.5.8.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 14,84 2135,78

с 01.07.2022 по 31.12.2022 15,34 2208,40

3.6.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Кузьмоловское сельское поселение” Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области в зоне теплоснабжения от котельной № 18 (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>

3.6.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2043,81

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2113,30

3.6.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2238,45

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2314,56

3.6.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 1905,71

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 1970,50

3.6.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2043,81

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2113,30

3.6.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2136,71

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2209,36

3.6.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2311,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2390,45

3.6.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 1958,65

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2025,24

3.6.8.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2136,71

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2209,36

4.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального предприятия "Северное ремонтно
эксплуатационное предприятие" Юкковского сельского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области <♦♦>

4.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Юкковское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

4.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,34 1628,02

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,95 1683,37

4.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,34 1783,07

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,95 1843,69

4.1.3. С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,34 1518,03
с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,95 1569,64



неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

4.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,34 1628,02

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,95 1683,37

4.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,34 1702,03

с 01.07.2022 по 31.122022 48,95 1759,90

4.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,34 1841,53

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,95 1904,14

4.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,34 1560,19

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,95 1613,24

4.1.8.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,34 1702,03

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,95 1759,90

5. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"ТЕПЛОЭНЕРГО"

5.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Город Всеволожск" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

5.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 46,96 1493,15

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,56 1543,92

5.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 46,96 1635,35

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,56 1690,95

5.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 46,96 1392,26

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,56 1439,60

5.1.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 46,96 1493,15

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,56 1543,92

5.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 46,96 1561,02

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,56 1614,09

5.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 46,96 1688,98

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,56 1746,41

5.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 46,96 1430,94

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,56 1479,59

5.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 46,96 1561,02

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,56 1614,09

6.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения открытого акционерного общества "Всеволожские 

тепловые сети"



6.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципальных образований "Город Всеволожск", "Колтушское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

6.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,48 1808,66

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,79 1870,15

6.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,48 1980,90

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,79 2048,25

6.1.3.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,48 1686,44

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,79 1743,78

6.1.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,48 1808,66

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,79 1870,15

6.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,48 1890,88

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,79 1955,17

6.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,48 2045,87

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,79 2115,43

6.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,48 1733,29

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,79 1792,22

6.1.8.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,48 1890,88

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,79 1955,17

7. В зоне теплоснабжения муниципального предприятия "Агалатово-Сервис"

7.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Агалатовское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

7.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,12 155522

с 01.07.2022 по 31.12.2022 50,79 1608,10

7.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,12 1703,31

с 01.07.2022 по 31.12.2022 50,79 176122

7.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,12 1450,12

с 01.07.2022 по 31.12.2022 50,79 1499,42

7.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,12 155522

с 01.07.2022 по 31.12.2022 50,79 1608,10

7.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,12 1625,89

с 01.07.2022 по 31.12.2022 50,79 1681,17



7.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,12 1759,16

с 01.07.2022 по 31.12.2022 50,79 1818,97

7.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,12 1490,40

с 01.07.2022 по 31.12.2022 50,79 1541,07

7.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 49,12 1625,87

с 01.07.2022 по 31.12.2022 50,79 1681,15

8. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального унитарного предприятия "Романовский 
водоканал"

8.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Романовское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

8.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,96 1974,53

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,17 1983,11

8.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,96 2162,57

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,17 2171,96

8.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,96 1841,10

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,17 1849,10

8.1.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,96 1974,53

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,17 1983,11

8.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,96 2064,28

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,17 2073,25

8.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,96 2233,38

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,17 2243,08

8.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,96 1892,25

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,17 1900,39

8.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,96 2064,28

с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,17 2073,25

9. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения государственного унитарного предприятия "Топливно- 
энергетический комплекс Санкт-Петербурга"

9.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

9.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,16 1882,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,42 1946,87

9.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,16 2062,17

с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,42 2132,28



9.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,16 1755,63

с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,42 1815,32

9.1.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,16 1882,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,42 1946,87

9.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,16 1968,44

с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,42 2035,37

9.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,16 2129,78

с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,42 2202,19

9.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,16 1804,39

с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,42 1865,74

9.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,16 1968,44

с 01.07.2022 по 31.12.2022 38,42 2035,37

10. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Строительно-монтажное эксплуатационное управление "Заневка"

10.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

10.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,39 1696,66

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,41 1788,28

10.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,39 1858,24

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,41 1958,58

10.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,39 1582,02

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,41 1667,45

10.1.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,39 1696,66

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,41 1788,28

10.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,39 1773,76

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,41 1869,54

10.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,39 1919,17

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,41 2022,81

10.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,39 1625,97

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,41 1713,77

10.1.8.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без

с 01.01.2022 по 30.06.2022 37,39 1773,76

с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,41 1869,54



полотенцесушителей

11. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Энергогазмонтаж"

11.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Заневское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

11.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,53 1640,98

с 01.07.2022 по 31.12.2022 31,57 1696,77

11.12.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,53 1797,27

с 01.07.2022 по 31.12.2022 31,57 1858,38

11.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,53 1530,10

с 01.07.2022 по 31.12.2022 31,57 1582,12

11.1.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,53 1640,98

с 01.07.2022 по 31.12.2022 31,57 1696,77

11.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,53 1715,57

с 01.07.2022 по 31.12.2022 31,57 1773,90

11.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,53 1856ДО

с 01.07.2022 по 31.12.2022 31,57 1919,31

11.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,53 1572,61

с 01.07.2022 по 31.12.2022 31,57 1626,08

11.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,53 1715,57

с 01.07.2022 по 31.12.2022 31,57 1773,90

12. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального унитарного предприятия "Бугровские 
тепловые сети"

12.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Бугровское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

12.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 26,76 1641,96

с 01.07.2022 по 31.12.2022 27,67 1697,79

12.12.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 26,76 1798,34

с 01.07.2022 по 31.12.2022 27,67 1859,48

12.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 26,76 1531,02

с 01.07.2022 по 31.12.2022 27,67 1583,07

12.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 26,76 1641,96

с 01.07.2022 по 31.12.2022 27,67 1697,79



12.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 26,76 1716,60

с 01.07.2022 по 31.12.2022 27,67 1774,96

12.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 26,76 1857,30

с 01.07.2022 по 31.12.2022 27,67 1920,45

12.1.7.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 26,76 1573,55

с 01.07.2022 по 31.12.2022 27,67 1627,05

12.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 26,76 1716,60

с 01.07.2022 по 31.12.2022 27,67 1774,96

13.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального унитарного казенного предприятия 

"Свердловские коммунальные системы" муниципального образования "Свердловское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

13.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Свердловское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>

13.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 29,46 1945,42

с 01.07.2022 по 31.12.2022 30,46 2011,56

13.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 29,46 2130,69

с 01.07.2022 по 31.12.2022 30,46 2203,13

13.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 29,46 1813,97

с 01.07.2022 по 31.12.2022 30,46 1875,64

13.1.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 29,46 1945,42

с 01.07.2022 по 31.12.2022 30,46 2011,56

13.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 29,46 2033,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022 30,46 2103,00

13.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 29,46 2200,56

с 01.07.2022 по 31.12.2022 30,46 2275,38

13.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 29,46 1864,36

с 01.07.2022 по 31.12.2022 30,46 1927,75

13.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 29,46 2033,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022 30,46 2103,00

14. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепловые 
сети и котельные"



14.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Сертоловское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

14.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1521,32

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1573,04

14.1.2.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1666,22

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1722,87

14.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1418,53

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1466,76

14.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1521,32

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1573,04

14.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1590,48

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1644,56

14.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1720,84

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1779,35

14.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1457,94

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1507,51

14.1.8.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1590,48

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1644,56

15. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"ВОДОКАНАЛ"

15.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Дубровское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

15.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,81 1111,34

с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,03 1149,13

15.12.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,81 1217,22

с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,03 1258,61

15.1.3.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,81 1036,27

с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,03 1071,50

15.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,81 1111,34

с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,03 1149,13

15.1.5.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с

с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,81 1161,89

с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,03 1201,39



полотенцесушителями

15.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,81 1257,13

с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,03 1299,87

15.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,81 1065,04

с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,03 1101,25

15.1.8.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,81 1161,89

с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,03 1201,39

16. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Новая 
Водная Ассоциация" <♦♦>

16.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

16.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,77 1945,64

с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,12 2011,79

16.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,77 2130,94

с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,12 2203,39

16.1.3.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,77 1814,17

с 01.072022 по 31.12.2022 41,12 1875,85

16.1.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,77 1945,64

с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,12 2011,79

16.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,77 2034,07

с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,12 2103,23

16.1.6.
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,77 2200,80

с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,12 2275,63

16.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,77 1864,57

с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,12 1927,97

16.1.8.
Без наружной сети горячего • 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,77 2034,07

с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,12 2103,23

17. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Аква 
Норд-Вест"

17.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 

населению, муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в зоне теплоснабжения от котельных №1,2

17.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2043,81

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2113,30

17.1.2. С наружной сетью горячего с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2238,45



водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2314,56

17.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 1905,71

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 1970,50

17.1.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2043,81

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2113,30

17.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2136,71

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2209,36

17.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2311,85

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2390,45

17.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 1958,65

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2025,24

17.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,17 2136,71

с 01.07.2022 по 31.12.2022 22,92 2209,36

18.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального унитарного предприятия 

"Всеволожские тепловые сети" муниципального образования "Город Всеволожск" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

18.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Город Всеволожск" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

18.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,17 1730,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,33 1788,82

18.12.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,17 1894,76

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,33 1959,18

18.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,17 1613,10

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,33 1667,95

18.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,17 1730,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,33 1788,82

18.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,17 1808,63

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,33 1870,12

18.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,17 1956,88

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,33 2023,41

18.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,17 1657,91

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,33 1714,28



18.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.062022 34,17 1808,63

с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,33 1870,12

19.
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального бюджетного учреждения "Центр 
благоустройства и строительства" муниципального образования "Муринское городское поселение" 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

19.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

19.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 63,77 2194,69

с 01.07.2022 по 31.12.2022 63,77 2194,69

19.12.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 63,77 2403,71

с 01.07.2022 по 31.12.2022 63,77 2403,71

19.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 63,77 2046,40

с 01.07.2022 по 31.12.2022 63,77 2046,40

19.1.4.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 63,77 2194,69

с 01.07.2022 по 31.12.2022 63,77 2194,69

19.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 63,77 2294,45

с 01.07.2022 по 31.12.2022 63,77 2294,45

19.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 63,77 2482,52

с 01.07.2022 по 31.12.2022 63,77 2482,52

19.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 63,77 2103,25

с 01.07.2022 по 31.12.2022 63,77 2103,25

19.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 63,77 2294,45

с 01.07.2022 по 31.12.2022 63,77 2294,45

20. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Сертоловский топливно-энергетический комплекс" <♦♦>

20.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Сертоловское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

20.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1521,32

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1573,04

20.12.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1666,22

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1722,87

20.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1418,53

с 01.07.2022 по 31.122022 45,25 1466,76



20.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1521,32

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1573,04

20.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1590,48

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1644,56

20.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1720,84

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1779,35

20.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1457,94

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1507,51

20.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,76 1590,48

с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,25 1644,56

21. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепло 
Сервис"

21.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Колтушское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

21.1.1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,85 1305,98

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,31 1350,38

21.1.2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,85 1430,36

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,31 1478,99

21.1.3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,85 1217,74

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,31 1259,14

21.1.4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,85 1305,98

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,31 1350,38

21.1.5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,85 1365,35

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,31 1411,77

21.1.6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,85 1477,27

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,31 1527,50

21.1.7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,85 1251,57

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,31 1294,12

21.1.8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,85 1365,35

с 01.07.2022 по 31.12.2022 44,31 1411,77

22. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Управляющая компания "Алгоритм" <♦♦>



22.1.
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Щегловское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

22.1.1.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 83,46 2317,24

с 01.07.2022 по 31.12.2022 83,46 2317,24

23. В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Новая 
Дубровка"

23.1.
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Дубровское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

23.1.1.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 30.06.2022 78,07 2464,20

с 01.07.2022 по 31.12.2022 78,07 2464,20

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

** Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации.

*** Тарифы указаны с учетом инвестиционной составляющей в соответствии с инвестиционной 
программой организации, утвержденной в установленном порядке.

Примечания.
1. Тарифы установлены в соответствии с индексами изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации, утвержденными распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.10.2021 года №3073-р.

2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области от 
20.07.2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 
территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан за 
коммунальные услуга, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает индексы 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуга в среднем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов, 
утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.


